
UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenarío
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0018042/2015

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 287/15, 289/15, 295/15, 302/15, 310/15, 316/15, 317/15, 318/15, 319/15,
323/15, 324/15, 325/15, 326/15, 342/15, 364/15, 375/15, 383/15, 387/15, 390/15,
397/15, 498/15; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad o

mayoría según detalle.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo, según detalle:

Por unanimidad:

• Res. 287/15 Reconoce a la alumna María Sol Berasategui, como materias
electivas del Plan 86 de la licenciatura, materias cursadas en la Universidad
Pontificia Javeriana de Colombia.

• Res. 289/15 Autoriza el dictado de la materia electiva no permanente
"Psicoterapia y clínica analítica junguiana" a cargo de la Lie. Ada Cerioni.
Autoriza participación de colaboradores docentes y docentes invitados.

• Res. 302/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015- 2017 de la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional. Dispone
llamado a selección de 2 Ayudantes Alumnos.

• Res. 316/15 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
comisión evaluadora designada por RHCD 316/14 en la selección de
antecedentes para proveer interinamente un cargo de Profesor Asistente
dedicación simple para Problemas Epistemológicos de la Psicología. Designa
interinamente a la Lie. Laura Inés García en un cargo de Prof. Asistente
dedicación simple mientras dure la licencia del Dr. Venturelli.

• Res. 317/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudante alumnos
2015- 2017 de la Cátedra Psicología Sanitaria A.

• Res. 318/15 Designa a la Prof. Verónica Balaszczuk en reemplazo de la Prof.
Liliana Maulini como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3504 "Temores en el embarazo..." Designa al Prof. Santiago
Redondo en reemplazo de la Prof. Liliana Maulini como miembro de la

e Camaño
a del HCD

PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0018042/2015

comisión evaluadora del Anteproyecto de Trabajo Final N° 3729 "Detección de
funciones ejecutivas afectadas...".

• Res. 342/15 Designa interinamente al Lie. Hugo Ignacio Acuña en un cargo
de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Escuelas Corrientes y
sistemas de la Psicología Contemporánea a partir del 01/04/15 mientras dure
la licencia sin goce de haberes de la Dra. Laura María Manoiloff. Otorga
licencia sin goce de haberes en el cargo de Profesor Asistente dedicación
simple en la misma cátedra.

• Res. 364/15 Prorroga la designación por concurso de la Prof. María Virginia
González en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra
Entrevista Psicológica, desde el 13/04/15 y hasta tanto se realice la
evaluación de desempeño docente.

• Res. 375/15 Prorroga la designación por concurso de la Prof. Elvira Laura
Sellan en el cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra
Psicoterapia desde el 30/04/15 y hasta tanto se realice la evaluación de
desempeño docente.

• Res. 387/15 Rectifica el Art. 2° de la RHCD 69/14, sólo donde dice desde el
11/07/13 deberá decir desde el día 05/04/13 (fecha comienzo designación Lie.
Andrea Pujol).

• Res. 390/15 Aprueba el cronograma de entrevistas para selección de
colaboradores alumnos y egresados para asignaturas electivas no
permanentes 2015 de acuerdo a anexo.

• Res. 397/15 Aprueba el Plan de Formación de Adscriptos para el período
2015-2017 de la cátedra Criminología Clínica.

• Res. 498/15 Concede licencia a la Dra. Laura María Victoria Manoiloff en las
funciones de Consejera Suplente por el Claustro Docente (Estamento de
Profesores Asistentes). Dispone que la Lie. María Sol Balaguer se desempeñe
como Consejera Suplente del Lie. Pablo Murillo, desde el 14/04/15 y mientras
dure la licencia de la Dra. Manoiloff.

Por mayoría:

• Res. 295/15 Renueva el dictado del Seminario electivo no permanente "La
trilogía de los cuatro discursos. Lacan, sus discursos" para el primer
cuatrimestre del ciclo lectivo 2015 a cargo de la Lie. Rosa Yurevich. Renueva
participaciones y colaboraciones.

• Res. 310/15 Renueva el dictado del Seminario electivo no permanente
"Clínica de las Identificaciones" para el primer cuatrimestre del ciclo lectivo
2015, a cargo del Lie. Saban Roberto, bajo el régimen de carga anexa.
Establece correlativas, cupo y criterios de selección de alumnos.

• Res. 319/15 Autoriza el dictado del Seminario electivo no permanente

o Olgajkrénte de Camaño
afretaría del HCD



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0018042/2015

"Neurobiología del estrés y su implicancia..." a cargo del Dr Crhistian Bender,
bajo el régimen de docencia libre. Autoriza participación de docentes
invitados. Establece Correlativas. Fija cupo y criterios de selección.

• Res. 323/15 Renueva el dictado del Seminario electivo no permanente
"Cuerpo y carácter Teoría de W. Reich" para el primer cuatrimestre del ciclo
lectivo 2015 a cargo de la Lie Alicia Ledesma, bajo el régimen de docencia
libre. Renueva participaciones y colaboraciones. Establece Correlativas. Fija
cupo y criterios de selección.

• Res. 324/15 Renueva el dictado del Seminario electivo no permanente
"Terapia familiar en familias diversas..." para el primer cuatrimestre del ciclo
lectivo 2015, a cargo de la Lie Julia Córdoba, bajo el régimen de docencia
libre. Renueva participaciones y colaboraciones. Establece Correlativas. Fija
cupo y criterios de selección.

• Res. 325/15 Renueva el dictado del Seminario electivo no permanente "La
verdad en Psicoanálisis" para el primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2015, a
cargo del Lie Sergio Campbell, bajo el régimen de carga anexa. Renueva
participaciones y colaboraciones . Establece Correlativas. Fija cupo y criterios
de selección.

• Res. 326/15 Renueva el dictado del Seminario electivo no permanente
"Tratamientos Psicoanalíticos..." para el primer cuatrimestre del ciclo lectivo
2015, a cargo de la Lie. Claudia Gabriela Lijtinstens, bajo el régimen de
docencia libre. Renueva participaciones y colaboraciones. Establece
Correlativas. Fija cupo y criterios de selección.

• Res. 383/15 Designa a la Dra. Leticia Luque como directora de la Maestría en
Salud Mental como representante de la Facultad de Psicología hasta el 28 de
Febrero de 2017. Designa al Lie. Miguel Escalante en el cargo de
Coordinador Académico de la Maestría en Salud Mental hasta el 28 de
Febrero de 2017.

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN:

Lie.

FAC

|a Puente de Camaño
icretaria del HCD
LTAD D


